
МУНИЦИПАЛДЫГ РАИОННУН 
ЧА1ЫРГ АЗЫ

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тээли

ДОКТААЛ

№  ЧЧД Г' 1 сентября 2025 г.

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 1 сентября 2022 года №430 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственной 

(муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 
на территории Бай-Тайгинского кожууна»

На основании Федерального закона от 2Федеральный закон "О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" от 25.12.2023 N 627-ФЗ, администрация 
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 1 сентября 2022 года №430 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственной 
(муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на 
территории Бай-Тайгинского кожууна»:
1.1.Раздел 2.8 дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об 
установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории, на основании которой был образован указанный земельный участок, и выдан 
градостроительный план земельного участка в случаях, предусмотренных ч. 1.1 и 1.2 ст. 
57.3 ГрК РФ, если иное не установлено ч. 7.3 ст. 51 ГрК РФ»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной сайте администрации
муниципального район; ^ ^  ^ " киТыва».

Председатель админис Ч.Ю.Салчак


